
Z á p i s 
 

 z  5.  řádného     zasedání ZO Sklené konaného dne 19. června 2023 
v 1900 hodin v zasedací místnosti OÚ Sklené. 

 
                                   
Zahájení zasedání zastupitelstva 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Sklené (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 1900 hodin starostou obce (dále jako „předsedající“).  
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle  
§ 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Sklené zveřejněna 
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 8. 6. 2023 do 19. 6. 2023. 
Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 
1) konstatoval, že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích). 
 

* * * 
 

Schválení programu: 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.   
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Sklené schvaluje následující program 5. řádného zasedání: 

I. Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO. 
II. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2022. 

III. Schválení účetní závěrky obce za rok 2022. 
IV. Rozpočtové opatření č. 2/2023 a 3/2023 - na vědomí. 
V. Darovací smlouva – finanční dar pro Sklenský sousedský spolek.  

VI. Žádost o směnu pozemků majitele nemovitosti č. p. 20. 
VII. Návrh smlouvy o věcném břemeni číslo 014330073367/003 – pozemky LDO 

       Přibyslav. 
VIII. Změna číslo II ÚP obce Sklené – určení zastupitele k jednání. 

IX. Ceny za odběr elektrické energie od E.ON na další období - informace. 
X. Kontrola dodržování krizového zákona.  

XI. Spisový a skartační řád obce Sklené. 

XII. Různé. 
XIII. Závěr. 

 
 
Usnesení č. 1/ZO-5/2023 bylo schváleno. 
 

* * * 



Bod I –  Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO 
  

Předsedající konstatoval, že usnesení z minulého zasedání jsou splněna.   
Zápis ze zasedání byl řádně ověřen a schválen, nebyly proti němu vzneseny námitky.  
 

* * * 
 

Bod II –  Schválení závěrečného účtu obce za rok 2022 
 

Návrh závěrečného účtu obce za rok 2022 byl zveřejněn od 15. května 2023. 
Přítomné seznámila se závěrečným účtem ekonomka obce. 
Součástí závěrečného účtu je i projednání zprávy o přezkoumání hospodaření obce. V 
závěru zprávy je uvedeno, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky, proto bylo navrženo 
schválit závěrečný účet obce a zprávu o přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 
bez výhrad.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Sklené schvaluje závěrečný účet obce za rok 2022 včetně zprávy o 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 bez výhrad. 
 
Usnesení č. 2/ZO-5/2023 bylo schváleno. 
 

* * * 

 

Bod III –  Schválení účetní závěrky obce za rok 2022 
 

S účetní závěrkou obce seznámila přítomné účetní obce. 
 
 Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Sklené schvaluje účetní závěrku obce za rok 2022. 
 
Usnesení č. 3/ZO-5/2023 bylo schváleno. 
 

* * * 

 

Bod IV –  Rozpočtové opatření č. 2/2023 a 3/2023 
 

 S provedenými změnami rozpočtu v rámci rozpočtového opatření č. 2/2023 
a 3/2023 seznámila přítomné účetní obce.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Sklené bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2023 a 3/2023. 

 
Usnesení č. 4/ZO-5/2023 bylo schváleno. 
 

* * * 

 

Bod V –  Darovací smlouva - finanční dar pro Sklenský sousedský spolek 
 
             Předsedající předložil ke schválení darovací smlouvu se Sklenským  



             sousedským spolkem pro jeho činnost v roce 2023. 
             

Návrh usnesení: 
             Zastupitelstvo obce Sklené schvaluje darovací smlouvu se Sklenským  
             sousedským spolkem pro jeho činnost v roce 2023. 

 
Usnesení č. 5/ZO-5/2023 bylo schváleno. 
 

* * * 

 

Bod VI – Žádost o směnu pozemků majitele nemovitosti č. p. 20 
 

Předsedající seznámil přítomné se zaslanou žádostí majitele nemovitosti č. p. 20  
o směnu pozemků. Směna se týká části obecního pozemku p. č. 484/1 (plocha pod 
stavbou žadatele) a části pozemku žadatele p. č. 43.  

  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo souhlasí s návrhem na směnu části obecního pozemku p. č. 484/1 
(plocha pod stavbou žadatele) a části pozemku žadatele p. č. 43 za podmínky, že 
žadatel se bude podílet na nákladech na geodetické práce na tuto směnu v rozsahu 
70 %. Zastupitelstvo pověřuje starostu zajištěním této směny. 
 
Usnesení č. 6/ZO-5/2023 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

 
Bod VII – Návrh smlouvy o věcném břemeni číslo 014330073367/003 – pozemky LDO 
                 Přibyslav 
 

Předsedající seznámil přítomné se zaslaným návrhem smlouvy o zřízení věcného 
břemene č. 014330073367/003 na pozemcích LDO Přibyslav. 

  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo souhlasí s návrhem smlouvy o zřízení věcného břemene  
č. 014330073367/003 na pozemcích LDO Přibyslav a pověřuje starostu podepsáním 
této smlouvy. 
 
Usnesení č. 7/ZO-5/2023 bylo schváleno. 
 

* * * 

 
Bod VIII –  Změna číslo II ÚP obce Sklené – určení zastupitele k jednání 
 

Předsedající informoval zastupitele obce, že na základě voleb nového zastupitelstva 
v roce 2022 je nutno znovu určit zastupitele pro jednání ohledně pořízení změny č. II 
územního plánu obce.  

  
 
 



Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo schvaluje starostu obce určeným zastupitelem pro pořízení změny č. II 
územního plánu obce.  
 

Usnesení č. 8/ZO-5/2023 bylo schváleno. 
 

* * * 
 

Bod IX –  Ceny za odběr elektrické energie od E.ON na další období - informace 
 
 Předsedající seznámil zastupitele s jednáním se zástupci firmy E.ON ohledně nové  
             smlouvy na dodávku elektrické energie na období od 6/2023 do 5/2024 dle ceníku 
             PowerTrend červen. Stará smlouva s fixací skončila v 5/2023. 
              

Návrh usnesení: 
             Zastupitelstvo bere danou informaci na vědomí a pověřuje starostu a ekonomku obce 
             sledováním cen elektrické energie na trhu a výběrem optimálního dodavatele.  
 

Usnesení č. 9/ZO-5/2023 bylo schváleno. 
 

* * * 
 

Bod X –  Kontrola dodržování krizového zákona.  

 

Předsedající seznámil zastupitelstvo obce s výsledkem kontroly Hasičského 
záchranného sboru Kraje Vysočina v oblasti krizového řízení a o změně některých 
zákonů v této oblasti, která proběhla dne 31. 5. 2023 za přítomnosti starosty a 
místostarosty. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí podanou informaci o výsledku kontroly obce  
v oblasti krizového řízení a pověřuje členku zastupitelstva obce, aby tuto oblast  
koordinovala. 
 

Usnesení č. 10/ZO-5/2023 bylo schváleno. 
 

* * * 
 

Bod XI –  Spisový a skartační řád obce Sklené. 

 

Předsedající předložil zastupitelstvu obce ke schválení dokument „Spisový a skartační 
řád“ včetně přílohy „Spisový a skartační plán“. Plán byl připomínkován v Okresním 
archivu ve Žďáře nad Sázavou. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje dokument „Spisový a skartační řád“ včetně přílohy  
„Spisový a skartační plán“. 
 
Usnesení č. 11/ZO-5/2023 bylo schváleno. 



Bod XII – Různé 
 

- Žádost majitelů nemovitosti č. p. 29 
Předsedající informoval zastupitelstvo obce s žádostí majitelů nemovitosti č. p. 29 o 
stanovisko obce k záměru úprav rodinného domu č. p. 29 a výstavby přístřešku na 
auta. Současně majitelé uvedené nemovitosti předložili ke schválení koordinační 
situační výkres pro legalizaci stavby – kůlna. Starosta seznámil zastupitelstvo se 
stanoviskem obce k dané žádosti.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí se zpracovaným stanoviskem obce a nemá k němu 
připomínky. 
 
Usnesení č. 12/ZO-5/2023 bylo schváleno. 
 

- Plechy pro pulzní šachty na KČOV 
Předsedající seznámil zastupitelstvo obce s návrhem na zvýšení životnosti obložení 
pulzních šachet na KČOV zakrytím horní části potaženým plechem.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Sklené souhlasí s návrhem na zvýšení životnosti obložení pulzních 
šachet na KČOV zakrytím horní části potaženým plechem a souhlasí 
s předpokládanými náklady. 
 

Usnesení č. 13/ZO-5/2023 bylo schváleno. 
 

* * * 
 
Bod XII – Závěr 
 
Zasedání bylo ukončeno ve 2000hodin. 

 
 
 


